de su objeto, así como constituir sucursales en territorio nacional y 

en el extranjero. CAPÍTULO II: Capital, acciones y accionistas.- 

ARTÍCULO SEXTO: CAPITAL SOCIAL.- El capital social suscrito 

de la compañía es de mil doscientos dólares de los Estados Unidos 

de América (us$ 1 200) dividido en mil doscientas (1200) acciones 

ordinarias y “nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 

América (US $ 1.00) de valor cada una, “numeradas del cero cero uno 

al mil doscientos inclusive. ARTICULO SÉPTIMO: ACCIONES.- 

Uno. Las acciones serán indivisibles y conferirán a sus titulares los